МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №19 «ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ

«___» ______________ 2019г.							      №____
г. Геленджик, с.Пшада

Об организации работы автоматизированной системы
управления сферой образования Краснодарского края
 в муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении детский сад №19 «Золотой петушок» муниципального образования город-курорт Геленджик

В соответствии с приказом министерства образовании и науки Краснодарского края от 9 декабря 2014 года №5292 «О развертывании автоматизированной системы управления сферой образования Краснодарского края», приказом начальника управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 декабря 2014 года №1236 «О развертывании автоматизированной системы управления сферой образования Краснодарского края в муниципальном образовании город-курорт Геленджик», в целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части создания региональных информационных систем образования, Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», а также в целях формирования единого информационно-образовательного пространства системы образования Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю:
1.Назначить координатором автоматизированной системы управления сферой образования (далее – АСУ) (модули «Сетевой город. Образование»,                 «Е-услуги. Образование»), администратором АСУ (модули «Сетевой город. Образование», «Е-услуги. Образование») старшего воспитателя Сурикову Олесию Анатольевну.
2.Ознакомить с инструкцией по работе в АСУ (модули «Сетевой город. Образование», «Е-услуги. Образование») как дополнение к должностным обязанностям сотрудника.
3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Поварам

[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ				                                             С.Н. Лысак
54	Справочник	руководителя	дошкольного	учреждения

Справочник руководителя дошкольного учреждения